

МОСТОТРЕСТ

МОСТООТРЯД-4

Ю40СКОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ФИРМА
«МОСТООТРЯД-4»
ФИЛИАЛ ГЯО МОСТОТРЕСТ

Испытательная строительная лаборатория
МТФ «МО-4»
Свидетельство об аккредитации №РОСС-RU ИО62.07ИЦ
Действительно до 01 сентября 2019 г
Тел/факс (499) 270-57-84

109004, г Москва ул Земляной Вал. д 61 стр 2
Тел/факс +7(1495) 9 15-54-83 / 742-09-21
Эл почта mo4@mostro.ru

Протокол № 02/2019 от 24 июля 2019 г.

Настоящий протокол составлен на предмет проверки гидроизоляционного покрытия «AddGez Universal» в лаборатории МТФ «Мостоотряд-4» - филиал ПАО «МОСТОТРЕСТ», Бирюлёво, г. Москва.

Наименование конструкции: Блок ФБС.

Методы испытания: отрыв гидроизоляционного материала, измерение влажности и температуры окружающей среды, ровности, влажности и температуры поверхности бетона, ровности и толщины нанесённого слоя гидроизоляции.

Условия проведения испытаний: Температура воздуха +22,0°C; Влажность воздуха 53,5%; Состояние атмосферы-облачно, временами дождь;

Состояние поверхности бетона: Температура 22,0°C; Влажность 3,8%;

Класс поверхности бетона А-5; Ровность поверхности бетона, измеренная 3-х метровой рейкой - зазор 2,0 мм.

Состояние слоя нанесённой гидроизоляции: Ровность поверхности 2,0 мм; Толщина слоя нанесённой гидроизоляции 1.4 мм.

Результаты испытания адгезии гидроизоляции к поверхности бетона:

Участок измерения	Результат измерения, МПа					Примечания
	Точка 1	Точка 2	Точка 3	Точка 4	Точка 5	
ФБС	7,1	7,6	7,2	8,2	7,7	Без отрыва

Относительное удлинение образца гидроизоляции «AddGez Universal» согласно п.3.3 ГОСТ 26589-94 составило 703%.

Измерительный контроль производился согласно СНИП 3.04.01-87, СП 72.13330.2016, ГОСТ 26589-94

Приложения: Свидетельства о поверке /сертификаты о калибровке используемых средств измерения - 6 стр.

Заведующий центральной лабораторией ПАО «МОСТОТРЕСТ»

Заведующий лабораторией МТФ «Мостоотряд-4»

Техник лаборатории МТФ «Мостоотряд-4» - филиал ПАО «МОСТОТРЕСТ» С.В.Зайцев

Генеральный директор ООО «Гироизолстрой»









